КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«___»________  2021 г.    Санкт-Петербург №  ____

О конкурсном отборе получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области и признании утратившим силу приказа комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 11 июня 2020 года № 29 «О порядке формирования адресных программ на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 4  Приложения 26 (Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования), порядком предоставления субсидий на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса, утвержденного постановлением  Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 года №15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и в целях осуществления отбора получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области

          ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Образовать конкурсную комиссию по отбору получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.
4. Признать утратившим силу приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному  комплексу Ленинградской области от 11 июня 2020 года № 29 «О порядке формирования адресных программ на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса Ленинградской области».
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области –
председатель комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                         О.М. Малащенко

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от _________ N ___
(приложение 1)

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ПРЯМЫХ ПОНЕСЕННЫХ ЗАТРАТ НА СОЗДАНИЕ И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИЮ  (РЕКОНСТРУКЦИЮ) ОБЪЕКТОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	ФИО
	должность

	Председатель комиссии

	1
	Малащенко О.М.
	заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области - председатель комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу

	Заместитель председателя комиссии

	2
	Сидорович М.Г.
	первый заместитель председателя комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	Члены комиссии

	3
	Варенов А.В.
	заместитель председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области – начальник департамента координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры

	4
	Решетов А. Э.
	заместитель председателя комитета - начальник департамента по развитию сельского хозяйства

	5
	Боярчик Д.В.
	начальник отдела прогноза и экономического мониторинга комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	6
	Васильева Е.С.
	начальник отдела развития растениеводства, земледелия и научно-технической политики комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	7
	Тарасова Н.А.
	начальник  отдела развития рыбохозяйственного комплекса комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	8
	Рахматулина Н.Р.
	начальник  отдела развития животноводства, звероводства
и птицеводства комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	Секретари комиссии

	9
	Четверикова О.А.
	главный специалист отдела прогноза и экономического мониторинга комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	10
	Телицына Е.Д.
	ведущий специалист сектора мониторинга плодородия почв, мелиорации и земледелия отдела развития растениеводства, земледелия и научно-технической политики департамента по развитию сельского хозяйства комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	11
	Сергеев В.Н.
	главный специалист  отдела развития рыбохозяйственного комплекса комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	12
	Боярчик Е.А.
	ведущий специалист сектора развития растениеводства отдела развития растениеводства, земледелия и научно-технической политики комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	13
	Власов Д. В.
	начальник сектора по развитию птицеводства отдела развития животноводства, звероводства и птицеводства комитета по агропромышленноу и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

	14
	Нетесова О.Н.
	главный специалист отдела развития пищевой, перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от _________ N ___
(приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ПРЯМЫХ ПОНЕСЕННЫХ ЗАТРАТ НА СОЗДАНИЕ И (ИЛИ) МОДЕРНИЗАЦИЮ (РЕКОНСТРУКЦИЮ) ОБЪЕКТОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса  за счёт средств областного бюджета Ленинградской области (далее - Положение) определяет полномочия конкурсной комиссии по отбору получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области (далее – конкурсная комиссия), порядок  ее работы, права и обязанности членов конкурсной комиссии, председателя, заместителя председателя конкурсной комиссии, 6 секретарей конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия состоит из 8 человек (без учёта секретарей).
1.2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Минсельхоза России, нормативными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.
Деятельность конкурсной комиссии основывается на принципах законности, ответственности, гласности и коллегиального обсуждения и направлена на наиболее эффективное расходование бюджетных средств.
1.3. Официальным сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации, указанной в настоящем Положении (далее - официальный сайт), является официальный сайт комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее – комитет) : www.agroprom.lenobl.ru, единый портал бюджетной системы Российской Федерации в сети «Интернет» (далее – единый портал).
2. Задача конкурсной комиссии
Задачей конкурсной комиссии является отбор получателей субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от  4 февраля 2014 года N 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» (далее – Порядок).
3. Права и обязанности членов конкурсной комиссии
3.1. Члены конкурсной комиссии вправе:
знакомиться с документами, представленными заявителями, претендующими на получение субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию)  объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области (далее - заявители), на участие в  конкурсном отборе;
выступать на заседаниях конкурсной комиссии;
проверять правильность протоколов конкурсной комиссии, в том числе правильность отражения в этих протоколах выступлений;
письменно излагать свое особое мнение, которое прикладывается к протоколу заседания конкурсной  комиссии;
осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством.
3.2. Члены конкурсной комиссии обязаны:
присутствовать на заседаниях конкурсной комиссии;
соблюдать порядок рассмотрения и оценки конкурсных заявок, поступивших для участия в конкурсном отборе.
принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции конкурсной комиссии в соответствии с настоящим Положением;
подписывать протоколы конкурсной комиссии;
осуществлять иные обязанности в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.
4. Председатель конкурсной комиссии
4.1.Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии.
4.2. В отсутствие председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.
4.3. Председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя обладают правами и несут обязанности, предусмотренные Положением для членов конкурсной комиссии.
4.4. Председатель конкурсной комиссии (в отсутствие председателя конкурсной комиссии - заместитель председателя конкурсной комиссии):
осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной комиссии;
утверждает повестку заседания конкурсной комиссии;
ведет заседания конкурсной комиссии;
обеспечивает законные права и интересы заявителей;
определяет необходимость участия в заседании конкурсной комиссии иных лиц;
утверждает протоколы конкурсной комиссии.
5. Секретари  конкурсной комиссии
       Секретари конкурсной комиссии:
организуют подготовку материалов к заседанию конкурсной комиссии;
осуществляют подготовку проекта повестки заседания конкурсной комиссии;
информируют членов конкурсной комиссии и иных приглашенных лиц о дате, месте и времени проведения заседания конкурсной комиссии;
подготавливают информационную записку по количеству поступивших заявок, в том числе соответствующих заявленным требованиям или не соответствующих заявленным требованиям, установленным к участникам конкурсного отбора и к предоставляемым документам;
ведут протоколы заседаний конкурсной комиссии;
формируют и обеспечивают направление писем (уведомлений) об отклонении заявки с информацией о причинах отклонения; письменных мотивированных отказов (уведомлений) в предоставлении субсидий; уведомлений о признании заявителя победителем конкурсного отбора;
обеспечивают размещение информации на официальном сайте комитета, а также на едином портале (при наличии технической возможности) о проведении конкурсного отбора и о результатах конкурсного отбора;
хранят копии и оригиналы документов, представленные заявителями на участие в конкурсном отборе;
осуществляют иные действия организационно-технического характера в соответствии с настоящим Положением.
6. Полномочия конкурсной комиссии и порядок ее работы
При проведении конкурсного отбора заявителей на право получения субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию (реконструкцию) объектов агропромышленного комплекса за счёт средств областного бюджета Ленинградской области конкурсная комиссия осуществляет следующие действия:
рассматривает заявки и приложенные к ним документы, производит проверку соответствия заявителя условиям, указанным в пунктах 4.1 Приложения 26 (Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования) к Порядку, и на соответствие документов перечню, указанному в пункте 4.2  Приложения 26 (Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования)  к Порядку, а также требованиям,  установленным пунктами 2.2., 2.8.1-2.8.3 Приложения (Порядок предоставления субсидий на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса) к Порядку, осуществляет проверку наличия (отсутствия) оснований для отклонения заявки  и  отказа  в предоставлении субсидий в соответствии с пунктами 2.9 и 2.11 Приложения (Порядок предоставления субсидий на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса) к Порядку;
рассматривает заявки, в отношении  которых отсутствуют основания для отклонения в соответствии с пунктом 2.9 Приложения  (Порядок предоставления субсидий на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса) к Порядку, на предмет наличия либо отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидий, предусмотренных пунктом 2.11 Приложения  (Порядок предоставления субсидий на государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса) к Порядку,  в присутствии заявителей;
определяет победителей конкурсного отбора, размеры предоставляемых им субсидий в соответствии с Приложением 26 (Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования) к Порядку.
6.1. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять отбор заявителей, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа его членов.
6.2. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов (пятьдесят процентов от числа присутствующих членов конкурсной комиссии плюс один голос) при наличии кворума.
При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
6.3. При голосовании каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Член конкурсной комиссии может проголосовать «за» или «против». Секретари  конкурсной комиссии права голоса не имеют.
6.4. Решения конкурсной комиссии по каждому участнику конкурсного отбора принимаются отдельно и носят рекомендательный характер.

[bookmark: _GoBack]

КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ

КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»________  2021 г.    Санкт

-

Петербург №  ____

О

конкурсном отборе получателей субсиди

й

н

а

возмещение части прямых понесенных затрат

на

создание и (или) модернизацию

(реконструкцию)

объектов

агропромышленного комплекса

за счёт

средств областного бюджета Ленинградской области

и

признани

и

утратившим силу приказ

а

комитета

по

агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области

от

11

июня

20

20

года №

29

«

О порядке формирования адресных

программ на создание и (или) модернизацию

(реконструкцию) объектов агропромышленного

комплекса Ленинградской области»

В соответствии с

пунктом 4

Приложения 26 (Субсидии на возмещение части

прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов

агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования)

,

п

оряд

ком

предоставления субсидий на государственную поддержку

агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса

,

утвержденн

ого

постановлением

Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 года

№15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из област

ного бюджета

Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств

федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской

области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и в целях

осуществления отбора получателе

й

субсидий

н

а

возмещение части прямых

понесенных затрат на создание и (или) модернизацию

(реконструкцию)

объектов

агропромышленного комплекса

за счёт средств областного бюджета Ленинградской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать конкурсную комиссию по отбору получателей

субсиди

й

н

а

возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию

    КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ  КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПРИКАЗ   «___»________  2021 г.    Санкт - Петербург №  ____       О   конкурсном отборе получателей субсиди й   н а   возмещение части прямых понесенных затрат   на  создание и (или) модернизацию  (реконструкцию)  объектов  агропромышленного комплекса  за счёт  средств областного бюджета Ленинградской области  и  признани и   утратившим силу приказ а   комитета  по  агропромышленному и рыбохозяйственному  комплексу Ленинградской области  от  11   июня   20 20   года №  29   « О порядке формирования адресных  программ на создание и (или) модернизацию  (реконструкцию) объектов агропромышленного  комплекса Ленинградской области»            В соответствии с   пунктом 4    Приложения 26 (Субсидии на возмещение части  прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов  агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования) ,  п оряд ком   предоставления субсидий на государственную поддержку  агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса ,   утвержденн ого   постановлением    Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 года  №15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из област ного бюджета  Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств  федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской  области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и в целях  осуществления отбора получателе й  субсидий   н а   возмещение части прямых  понесенных затрат на создание и (или) модернизацию  (реконструкцию)  объектов  агропромышленного комплекса   за счёт средств областного бюджета Ленинградской  области                ПРИКАЗЫВАЮ:     1. Образовать конкурсную комиссию по отбору получателей  субсиди й   н а   возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию